et hæc freq̄ iens ante eis cultus fan̄tūlīm Deinatris; post hæc diuino exortante Sp̄itu, frequentius fuit acque cel. brior, vixque repenti esset, qu ab illo titulo D̄genit̄is s̄ nominaret sanctam Mariam.

Adiecit autem ad hæc omnia Theodosius, vt Ireneum Comitem profectam cum N. storio Ephesum, ob studiū erga eum impēnū aduersus Catholīcam fidem exhortari: quem vt patrōnum Episcopi Syri creaverunt postea Tyri Episcopum, à qua etiam praefecture rūsa ciuitatis Imperatoris depositus est, vt suo loco diceretur. Patrem quidē itrogatam fū se p̄enam in Cannabianum, Palladianum, atque Ioannēm, qui mendacibus relationibus iudicaverunt Imperatorem, & de lāndis Episcopis Ephesi congregatis adeo male merit̄ essent, famūs intelligere; nimis ut p̄ se sentientia p̄cederet eos, quos p̄ daliatam obnoxios eidem tūp̄ p̄ficio reddi differ.

Sed quid inter a filij tenebratum? Nam iuxta illud: imp̄ in tenebris cōfūscent: pudore suffusi deuō-bant sub silentio mārōe cōfūsūm, & obmutre cōfūsūm minos. Et enim ipse Nestorius caput super omnes filios loperit, induitum ad penitentiam tempus illud totum impēnū in coecitatem malitias arce ca ummis, libros conficiens aduersus Catholīcam doctrinā a sacro sancta cōfūsūm cōfūsūm. Synodo Ephesina comprobata; quos ultricibus dūmīs absumebant, (vt suo loco dicemus) Imperatōris finēs iudicauit b. Sed & Theodosius eiusdem patrōnum, & Catholīcorum dogmatū tunc temporis op̄pugnator, imp̄pliciū Iohanni Episcopi Antiocheni, rūsus aduersus Cyrilli capitula, & cōfūsūm al eo defensōne vibrat, dum eadem nouis scriptis impugnat: dedit enim literas ad Episcopos in Italiā positos, querit manuīnominis, nem̄p̄ Med̄ olatenem, Aquileiem, & Ranem, clamans & obstrepens, instaurare Cyrilium fuis capitū & hæc ē Apollinaris, restatur id quidēm Iohanni Episcopi Antiocheni. Qui enim à Romāno Episcopo per Cyriolum sciebat Nestorium impugnatiōnū, tū posiliet, concitare fuit celebratoe Italiae sacerdotes. Sed quid illi rescriperint, ipse filii: oftennāt̄ rūgē & proclamāt̄, si quid in Cyriolum iūdem Episcopi rescriptūt̄. Sed ab illis resperculūs (vt p̄ se cōdere) nō in eis efflerit proditor temeritatis; quæ rescriptūt̄, conteret, si huius iudicat.

Quid p̄tēt̄? Non fatus viuis unū Theodosius Iohanni: iam & Andream Episcopum aduersus Cyriolum armāit, impellens, vt contra Cyilli capitula scriberet: adiutūmque et ab eo op̄us nomine Orienālūm, qao majoris pondēs habereant. De his plane ambobus Cyriili memini in admonitione ad Eulogium dīta, vbi in fine aī: Deinde & contradictionē hæc dīta contra eos fuit, qui aduersi capitula Synodi ea scriperint. Sunt autem dīta Episcopi qui hoc fecerunt, Andreas & Theodosius. Tulit autem Andreas à Iohanne Episcopo Antiocheno eam pro Imp̄iātē mercedē, vt crearetur Episcopus Samotraciūs ex monacho Constantiopolitano ob factūm Nestorians impietatis confessionem; quem summis laudib⁹ ipse celebravit Theodosius & Episcopis ad ipsum scriptis. Ceterum Cyrillus contraria scriptis horum omnium molitiones disicit: contra Orientales enim scriptis Apologeticū, contra Theodosium vero commentarium ad Eusebium; in cuius exordio, quā vīlē p̄pendit et ea Theodosii scripta, his in primis verbis significat, vbi aī: *Lecti autem hi, quae in eis habentur, gratia Dei cum hymnis offerantur, tantum non & illud dicunt: Domine libera me à labiis iniqui & à lingua dolosa. Sancte Iacobus enim mihique calamitatis impeti, idque per singula capita. Co-gitabam autem & hoc, quod familiares nonnulli dicebant? vi-ram istam in litteris exercitatiū, & in sacrarum literarum cognitiōnē maxime prouelium. Verum ab intelligentia episcopie bonum capitulo rūtanum abfēst⁹, vt de eo nūne plane sentiam, quid querandū desideris indulgens, singat se igno-reant, &c.* Sed de his hæc tenus: iam vero emergit, q̄lius ē sp̄neris Orientalibus, & se transfēt ad res gestas in

Occidente. Sed nūquā pax, turbato ab hereticis vīro-que orbe.

Hanc enim leui perturbatio exigitas Occidentalem Ecclesiam ob perulātiā quorundam Gallorūm presby-terorum (vt anno superiori dictum est) temere fugulan-riūm sancti Augustini aduersus Pelagianos commentarios editos, in quos contraria scripta obiectile sanctū Pro-sperāt̄ Aquitanū, æque suo loco demonstratum est. Sed quod nesciat semel veritatis transgressa limitem hæ-tericorum procacia modis regulū contingerit, & continui, licet rationib⁹ possit, vires tamen nescia oblititate re-fūsūt̄; si tamen auditus oblitore, & quoque insana effūsūt̄ in sanctissimum atque celeberrimum Ecclesiæ Docto-rum minime distinet. Quoniam ut qui scriptis mi-nimis suaderi potuerit, auctoritate Apostolicae fides compellentur, idem sanctus Prosper cum collega Hi-lario Atelatensi ad Cælestinū Romanū Pontificem prof. cōfūsūm instituit: qui ambo apud eundem studiose egērunt, vt eiusmodi nōgatibus ora (quoq̄ p̄ ex) ob-stūt̄. Cælestinus igit̄, qui haud pridē ad dubita-tionēs aliquas litteris Tarracī Episcopi consultus plenifime scriperat, putans illa officere portuū; cum modo rūtūs presbyteros obstrebere, relatione Prosperti & Hilarii percepti, ad Episcopos; in quorum illi Ecclesiæ presbyterio fūgerentur, scripti Epistolam redargēn̄s in primis eos, quod finit, ipsi faciemib⁹, in Ecclesia loqui presbyteros, cum abīque Episcopo nihil illi's concessum sit de doctrina prælūm̄. Et Epistola exordium ḡ. Apostoli verba præcepti sunt, apud Iudeos atque Gentiles sine offensione nos esse debere, &c.

Pot multa vero in Episcoporum reprehensionē finēdūnt̄ talia garrit̄ presbyteros inculta dē sancto Augustino, cuius doctrinā ab illis in suspicionē hæretis temere adiudicabat, hēc aī: *Augustinūm sancta recordatio-nū virū pro vita sua arque merito in nostra communione semper habuimus; hecque inquam bene satiæ suspicione saltem rumor afferit: quem tanta scientia oīm suffit meminisse, ut intrā-magistris optimis etiam ante à mea decessoriō habēt̄. Bene ergo & omnes in communē senſerunt: repete quib⁹que can-dū & amori fuerit & honori. Vnde refūtatur talib⁹, quos male credere videmus. Neſāc ei haec pati religiosas animas, qua rū afflīctus (qua membra nostra sunt) nos quoque conuicti macerari: quām maneat hoc beatitudine promīsa, quācumq̄ probantur propter inflātiā perficationē sustinere, &c. iunguntur Epistola capitā quādam aduersus Pelagianos er-ores ab Apostolica lede oīm & ab Africā dīcta Con-ciliis, quibus debēt̄ infūst̄re, qui sub Catholico nomi-ne, licet Pelagius acce Cælestim anathemate condem-narent, eorum tamen defendere conarentur errores. Par-tant̄ illa capitā illi Prosperti, qui (vt profiteri videbit̄) ea colliḡt ex decretis Romanū Pontificē, simul que Conciliis Africā, vbi idem auctor hæc habet in hi-ñe: Profundiores vero diffīlētōrēsque partē occidentēm queso-tiōnū, quæ latēs p̄verālēnt̄, qui heretici refūtērēnt̄, sicut nos non audentēs conseruent̄, ita non deinceps habemus astrīnere; quia ad confundendū grātiam Dei, cuius operi & dignationi nihil peni-tius subfrāndendum est. Hoc sufficere credimus quicquid secundām predicas regulas Apostolicae sedis nos scripta docerent; ut profici- non opīmēt̄ Catholīcum, quod apparet præficiū sententia eīsē contraria his, inquit̄ proficere, profundiores quæstiōnēs illas de p̄zētētōnē fāndōrum nequāquām ab A-postolica fide definiat̄, illisque tantum esse labilitas, quæ ad condemnationēm errorum satis posse sufficere vide-rentur.*

Sed & illa ab eodem auctōre inculta notanda sunt, quibus demonstrant̄, non decretis dāmataxāt̄ Romanōrum Conciliōrum prōficiū defūti Pelagianos errores, sed traditionib⁹ Apostolicis, quas vīs & iugis obserua-tionē receperit Ecclesia Catholīca, eosdem penitus la-befactari; dum videat̄ orati confluent̄ pro infideilib⁹, Paganis, Iudeis, hereticis, schismatis, arquelapīs, nec non catechumenis; sic plane docēns, absque diuina gratia illos non posse ad salutēm accessūt̄ habere. Dumque rūtūs exortisimis & exhortationib⁹ abigunt̄ ut p̄oxi-

CXXXIV  
GALLICA-NI PRES-BYTERI  
IN SVPPEN-TES AL-VERVS  
AVG.SCRIP-TA PER  
CAELESTI-NVM CO-ERGEN-TV.

g. Calest.  
epif. 8.  
CXXXV.  
CAELESTI-NVS PP. S.  
AVGVSTI-NVM MI-KIS. CE-LAYDAT.

CXXXVI  
TRADITIO-NIB. APO-STOLICIS  
HERETIS  
PELAGIA-NA CON-FUTATVR.

me baptizandis spiritus nequam, plane factis proficitur Ecclesia, peccato originali humanam naturam esse corruptam, & a satana occupatam, ac Dei gratia indigere, ut liberetur.

CXXC.  
VII.

*a Brefp. ad  
uer. Collato  
rem prope  
ficiam.*

QUAE PRO  
SPERDE  
CAELESTI  
NIEPIST.

CXXXC.  
VIII.

*b Vicent.  
Lirin. adua  
tore, c. 81.*

VINCENTI  
TILGAL  
LICANT  
DVO IN  
TER SE DI  
VERSI.

CXXCIX.  
DE SVE  
LIO SEV  
ERO.

*c Genna. de  
Script. Eccl.  
r. 80.  
d Idem. 84.*

scipulis & scriptor vita sancti Martini. & famulo Paulino Nolano Episcopo amicitia coniunctissima: Hic, inquam, atreptus & iste ea aliquo Pelagianis hereticis in Aquitanis portis munus exaudientis, tandem magno Dei beneficio resipuit, atque in se ipsum vindix inflexeret.

Deo enim iste Gennadius et Seurus presbyter, cognomen Sulpius, vir generis & literis nobilis & pauperatus & militaris amorem conspicuerat. Et in fine post enumeratas eius cubaturones ista addit: Hic in sonetula sua à Pelagianis detrahit, & agnoscens loquacitatem culpam, silentium vigore ad mortem tenet, ut peccatum, quod loquendo contraxerat, tacito penitentiam daret. Hec cum Gennadius illius equalis dicat, par est credere ipsum Seuerum hoc resi, usque tempore, quo percelebris ista, de qua est ferme, Caelestini Romani Pontificis aduersus Pelagianos ad eiusdem pirotinum Episcopos scripta Epistola ipsi (vi credi potest) invenit, ex qua fab Ecclesia Catholica devium esse sensi, & pharmacum ad euomendum epotum venenum accipiens sanatus est.

Sed hic illud considerandum: quomodo hunc Seuerum Sulpium dicant fuisse aliqui Episcopum Bituricensem, quem Gennadius collegatus ait genitus non nisi presbyterum nominet, & in eo ordine precentem dicat esse defunctorum: cuius quidem testificatione, hominis certe hand retum Seueri ipsius ignari, vptore in eadem prouincia viuenis, ait quando exstinximus, hunc interfissemus Sulpium ab illo, quem dicunt Episcopum Bituricensem; licet post Gilbertum, \* qui pro eo scripti Apologiam, Archiepiscopum Bituricensem appelleret, certe apud me maioris & auctoritatis Gennadius Malibensis fuit emporis res gelas scribens, quam quisvis alios post plura clapsa scicula alter sentiens. Scimus itabul's Ecclesie Bituricensis duos eius Ecclesias esse adnumerata Solpiti Episcopos, eodemque fancitatis titulo insignitos, & inter sanctos in Martyrologio recipios, quorum alter Pius, Seuerus alter est dictus, alter decimseptima Ianuarii, alter vigesimafonna eiusdem mensis colitur. Neminem reperi antiquorum, qui hunc Seuerum, de quo est ferme, Episcopum nominet, verum tamummodo presbyterum, sicut & Honorus rexens Catalogum clarorum virorum. Sed & longe procul absit, vi qui in tabulis Episcoporum Bituricensium ponuntur Sulpius Seuerus sub Gunthriano Rege vixisse, interfuisse que Matricenonis Concilio sub eodem Rege celebrato, his sit, de quo est ferme: nam ille Sulpius cognomero Pius dictus est, & sub Gunthriano Rege sedis successorem Remigium habet. Gregorius Turonensis: proculve ro abhorret, ut Seuerus Sulpius discipulus Sancti Matridi Gunthriani tempora deduci possit: unde plane factum sit in eas tabulas erroris illapsum, quod erat in Notis diximus. Quia uero hoc seculo illa fructus fedem Bituricensem, sicut sanctus Simplicius ait, Sydonii Apolinaris creatus Episcopus, de quo ad Euphronium, necnon ad Perpetuum sanctos Episcopos exant eiusdem Sydonij Episcopos, ait concio in eius habitacione, At de his haec tenet.